Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2021 г. N 657-пп

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ХРОНИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,
ПРИ КОТОРЫХ

ДЕТЯМ-ИНВАЛИДАМ, ОБУЧАЮЩИМСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ, В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕ

ПРОЖИВАЮЩИМ В НИХ, ТРЕБУЕТСЯ В СООТВЕТСТВИИ
С НАЗНАЧЕНИЯМИ ВРАЧА ЛЕЧЕБНОЕ ПИТАНИЕ, И ПРИ

КОТОРЫХ ИХ РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ)
ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ КОМПЕНСАЦИЯ РАСХОДОВ

НА ПИТАНИЕ В СЛУЧАЕ, ЕСЛИ В УКАЗАННЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НЕ ОРГАНИЗОВАНО

ЛЕЧЕБНОЕ ПИТАНИЕ ТАКИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ

В соответствии с частью 3 статьи 4 Закона Иркутской области от 7 июня
2021 года N 38-ОЗ "Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся
общеобразовательных организаций в Иркутской области", руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области постановляет:

1. Установить перечень хронических заболеваний, при которых детям-
инвалидам, обучающимся в государственных общеобразовательных
организациях Иркутской области, в муниципальных общеобразовательных
организациях в Иркутской области и не проживающим в них, требуется в
соответствии с назначениями врача лечебное питание, и при которых их
родителям (законным представителям) выплачивается ежемесячная
компенсация расходов на питание в случае, если в указанных
общеобразовательных организациях не организовано лечебное питание таких
обучающихся (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете "Областная", сетевом издании
"Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области"
(ogirk.ru), а также на "Официальном интернет-портале правовой
информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
сентября 2021 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

К.Б.ЗАЙЦЕВ

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=CDE87D77E7134D9DB893252F31E8AE35E35711360F60B62DEA5A1D0A96B1CB40D21F79D83C3883818D4A5FE2C11C58394175021B9E0E5B08FAE8E8D1L0d9F
consultantplus://offline/ref=CDE87D77E7134D9DB893252F31E8AE35E35711360F60B82EEC5B1D0A96B1CB40D21F79D83C3883848F410BB28D420168033E0F1D86125B0CLEd7F
consultantplus://offline/ref=CDE87D77E7134D9DB893252F31E8AE35E35711360F60B82EEC5B1D0A96B1CB40D21F79D83C3883818D4A5AE5CA1C58394175021B9E0E5B08FAE8E8D1L0d9F

Установлен
постановлением Правительства

Иркутской области
от 15 сентября 2021 г. N 657-пп

ПЕРЕЧЕНЬ

ХРОНИЧЕСКИХ ЗАБОЛЕВАНИЙ, ПРИ КОТОРЫХ ДЕТЯМ-
ИНВАЛИДАМ,

ОБУЧАЮЩИМСЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ
И НЕ ПРОЖИВАЮЩИМ В НИХ, ТРЕБУЕТСЯ В СООТВЕТСТВИИ

С НАЗНАЧЕНИЯМИ ВРАЧА ЛЕЧЕБНОЕ ПИТАНИЕ, И ПРИ
КОТОРЫХ ИХ

РОДИТЕЛЯМ (ЗАКОННЫМ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМ)
ВЫПЛАЧИВАЕТСЯ

ЕЖЕМЕСЯЧНАЯ КОМПЕНСАЦИЯ РАСХОДОВ НА ПИТАНИЕ В
СЛУЧАЕ, ЕСЛИ

В УКАЗАННЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НЕ
ОРГАНИЗОВАНО

ЛЕЧЕБНОЕ ПИТАНИЕ ТАКИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ

1. Сахарный диабет.

2. Фенилкетонурия.

3. Муковисцидоз.

4. Целиакия.

5. Галактоземия.

6. Нарушения обмена тирозина.

7. Болезнь "кленового сиропа".

8. Другие виды нарушений обмена аминокислот с разветвленной цепью.

	ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	Установлен